también solían hacer referencia a la *Gen. ord.*, al *D. 50.*, 16, 220, v. *Quam filii*: «... plus diligit filium patrem, quam filius patrem. Sed quare hoc est?... nam cum quaelibet res conservationem suam desiderat, et videtur patrem suam naturam in filio conservare...». Y, además, al *D. 28.*, 2, 11: «[heredes] etiam vivo patre quodammodo domini existimantur» (texto al que, por ejemplo, Pedro de Ancharano, *Consilia*, I, XXXII, n. 2, fol. 40, hizo alusión).

²⁶¹ Véase c. 8, C. I, cuestión 4, ed. Friedberg, I, p. 419; «... unus erat cum illo», idea que los canonistas posteriores repetían a menudo, véase, por ejemplo, *Chet. ord.*, en *Extravag. Joanni XXVI*, III («Execrabilis»), v. *sublimitatem eorum*: «... cum eadem persona fingatur esse [pater et filius]».

²⁶² Cfr. Lesky, *Zangurs und Vererbungsbefehl* (véase más arriba, n. 61), p. 139, cit. pp. 134 y ss., 143 y ss., 148 y ss.; A. Mitterer, «Mann und Weib nach dem biologischen Weltbild, del hl. Thomas und dem der Gegenwarts», *ZfA*, LVII (1933), pp. 491-536, especialmente la p. 515 («ohne agens agit simile sibus»). Véase también lo dicho anteriormente, n. 258.

²⁶³ Véase c. 42, C. XXIV, cuestión 1, ed. Friedberg, I, p. 983; consúltese además a Andrés de Isernia, *Liuz feud.*, praefat., n. 33, fol. 4v: «Filius talium regum dicitur rex etiam vivo patre» (en referencia al *Deretum*). Alberto de Rosate, al *D. 28.*, 2, 11, n. 2, fol. 101v, también hace alusión al *Deretum* («propter... spem succedendi filius Regis dicitur Rex, et sic de aliis dignitatibus»), pero al mismo tiempo señala que, aunque los hijos sean «domini rerum patris, ... non tamen possunt alienare nec de eis aliquid facere invito patre».

²⁶⁴ *Chet. ord.*, al c. 8, C. VII, cuestión 1, v. *primatus*: «ius ergo primogeniturae (ut dicitur [cf. Deuteronomio 21:17]) est dignitas talis: quia primogeniti prae aliis in testis sacrificia offerrebat, et quod seculabant ad dexteram patris et quia cibos dupliciter recipiebant».

²⁶⁵ Terre Rouge, *Traet.*, I, art. 2, conclusión 10, p. 40, dice que Lucas llamaba a Cristo el *primogenitus* («et tamen nullius fuit male genitus», mientras que Salomón se nombraba a sí mismo *ingenitus* aunque tenía un hermano mayor que, sin embargo, murió (II Reyes 12:15-24)). Véase, además, *ibid.*, conclusión 1, p. 35: «... quod pater et filius, licet distinguantur, supposito tamen unum idem sunt specie et natura eodem communi (quia uterque homo est), sed etiam in natura partu harti patris...». Cfr. conclusión 2: «filialis enim nihil aliud est, quam eia identitas particulatis naturae patris penetrans in filium [referencia al *D. 50.*, 16, 220], v. *Quam filii*: véase más arriba n. 260]. «Et pro hac consuetudine facit dictum Apostoli: "Si filius, ergo heres" [Rom. 8:17; Gal. 4:7]. Cfr. conclusión 3: «... quod filius vivente patre est secundum naturam dominus cum patre rerum patris. Probatum conclusio: nam ex quo... est eiusdem naturae cum patre, et idem cum patre